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145 軍艦五十鈴南支警備記念
大日本帝国軍艦五十鈴 編　　昭和 5年　　22.5× 30.5cm　140頁　少ヤケ 函少イタミ

￥80,000（税別）

146 支那写真帖
2冊 +1袋：計 418枚　　少イタミ 少ヤケ
首義門／第六事務室前／北平門前／蘆講橋／天津／北海公園／装甲列車／他

￥300,000（税別）

①アルバム：100枚（内家族写真 11枚）
首義門／山西省（日米連合？の看板）
第六事務室前／町の風景
北平門前／いふ園／他
②アルバム：199枚（内絵葉書 30枚）
蘆講橋／天津
病院列車／長城線
故宮博物院／天津万国橋にて帝国軍艦
北海公園／大同石窟
北京城内風景／清南亭（天津）
ビクトリヤ街（天津）／装甲列車
民族写真／戦闘風景
外国部隊の写真／他
③袋：訓練中の写真／他　109枚
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147 歩兵第２連隊所属軍医の写真帖
昭和 6年頃？　写真帖３冊・スケッチブック１冊　B6　　少ヤケ イタミ
長津守備隊・江界守備隊・中江洞守備隊慈城分遣隊・満浦鎮守備隊の写真アルバム

￥300,000（税別）

148 ［満州国写真帖］
B5　生写真 87枚　　少ヤケ
町並み／建国紀念碑／行軍風景／牡丹江省開庁／他

￥60,000（税別）
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149 第２師団写真帖
昭和 6～ 15年 9冊：生写真約 700枚
寛城子での征服写真／山海関／報吉線清原駅／日満議定書時の写真／他

￥950,000（税別）



45昭和の戦争：満州事変・支那事変・大東亜戦争／他

□昭和 6年 10月前後（48枚）
満州事変後の葬儀の様子
陸軍大臣や参謀、総長などが出席している写真
敦化での写真
南領
寛城子での征服写真

□昭和 9～ 14年頃（86枚）
任務中の告別式、慰霊祭の写真
山海関（万里の長城の始まり）
錦州北門・喇嘛塔
清原独立守備隊歩兵第６大隊第４中隊表門
報吉線清原駅
歩兵第 3旅団司令部（吉林満鉄公所正門前にて）
慰問団出発時の記念撮影
中隊将兵慰安会
園部守備隊司令官　園部和一郎（昭 12）
実践演習の様子
随時検閲軍装検査
関東軍司令官　菱刈・第 7師団長　杉原美代太 郎（昭 9）
関東軍参謀長　西尾寿造（昭 9）

□昭和 10～ 15年頃（161枚）
家族写真
満州国司法大臣　張煥相私邸にて大臣撮影の写真（昭 14）
撫順県
満鉄運動会
国防婦人会
藤井少将送別会
ノモンハン事件中の写真
第 2師団参謀長　原田次郎

□昭和 6～ 8年頃（71枚）
日満議定書時の写真
敦化神社祭典時
日本少年少女使節皇軍慰問団
凱旋厳島神社参拝
待従武官の帰還時（吉林にて）
長春 満鉄病院
多門師団長一行　多門二郎
敦化城での戦闘風景
吉敦線（警備風景・橋梁監視）
長春西公園瓢箪池附近

長春日本橋通り
吉林松花江鉄橋
吉林日本帝国領事館

□昭和 10～ 14年頃（77枚）
匪賊討伐の装甲列車にて
清原駅前
三磈石山（積雪の中での行軍）
新屯神社参拝（奉天省撫順県第四区常盤村新屯）
元帥林（張作霖墓地）見学
和歌山連隊区司令官に栄転する石津大佐
部隊分列式の挙行
鞍山での討伐

□昭和 6～ 7年頃（58枚）
歩兵第３旅団司令部全景
満州駐箚の為大連に上陸する第 3旅団及び歩兵第 4
連隊
大連市民に挨拶をする中川旅団長
大連忠霊塔への参拝
長春駅前～日本橋通り
長春駐箚連隊兵舎
第 3旅団長に着任した長谷部照俉
歩兵第４連隊軍旗祭
遼陽満鉄倶楽部前の風景
街頭にいる支那人､ 商人、易者などの風俗
敦化西門警備中ノ皇軍

□昭和 6年 9月以降（100枚）
占拠した寛城子（新京 SD飛行隊による上空からの
撮影）
寛城子捕虜収容
寛城子戦闘参加者の兵器、衣服
新京駐箚歩兵第４連隊本部
南嶺兵営奇襲占領後の弾薬貯蔵庫炎上
放火砲の破壊・東支鉄道寛城子駅全景
独立守備隊第１大隊の戦死者火葬の様子（長春にお
いて）
その慰霊祭（多門師団長・長谷部旅団長・大島連隊
長の弔辞など）
遺骨を内地に見送る光景・吉林占領に向けて装甲列
車に乗り出発する様子
吉林省政府、吉林領事館の占領後の警備
吉林停車場
吉林駅前
鄭家屯駅前
江橋での騎兵第二連隊到着
チチハルにある満鉄公所（第 2師団司令部）
チチハル城郭
黒竜江省占領

□昭和 6年 9月頃（90枚）
寛城子兵舎奇襲時の説明？
南嶺奇襲時の説明？

□その他



46 昭和の戦争：満州事変・支那事変・大東亜戦争／他

153 卒業記念写真帖
東京逓信講習所 編 昭和 7年 12月
B5　写真５枚　ヤケ 表紙裏表紙少痛

￥4,000（税別）

150 満州事変写真帖
国防智識普及会 編　　省文社 昭和 7年 1月
A5　76頁　少シミ 製本外れ

￥6,000（税別）

154 従軍　昭和七年満州事変 上海派遣軍記念写真帖
陸軍恤兵部 編 昭和 7年 12月
A4　77頁　少ヤケ 少汚 少イタミ

￥15,000（税別）

151 満州事変記念　駐剳歩兵第二十九連隊
石川秀穂 写真　奉天駐剳歩兵第二十九連隊
昭和 7年 4月　　A4　35頁　少ヤケ 少イタミ

￥60,000（税別）

152 昭和七年上海事変記念写真帖
第三艦隊司令部 昭和 7年 6月
B4　105頁　少イタミ 少ヤケ 少シミ

￥15,000（税別）

155 昭和六・七年満州事変朝鮮軍出動記念写真帖
大内申平／石川誠男 編　大正写真工芸所 昭和 7年 12月
39× 29cm　記名 少イタミ 少汚 少破

￥120,000（税別）
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156 満州国教育現況大観
関東軍参謀部 編　　関弘資 第 13号　昭和 8年 2月　B5　30頁　ヤケ
北満ノ水害ト王道政治
鈴木穆 著　　関東軍参謀部　　昭和 8年 2月　B5　6頁　ヤケ　　謄写
関東軍の衛生状況に就て
伊藤賢三 著　　関東軍参謀部　　関弘資 第 15号　昭和 8年 2月　B5　7頁　ヤケ
満州の工業開発を語る
伍堂卓雄 著　　関東軍参謀部　　関弘資 第 16号　昭和 8年 2月　B5　22頁　ヤケ　謄写
満州国の歳入に就て
関東軍参謀部 編　　関弘資 第 17号　　昭和 8年 2月　B5　5頁　ヤケ　謄写
満州国ノ交通ニ関スル鳥瞰的観察
藤根寿吉 著　　関東軍参謀部　　関弘資 第 18号　昭和 8年 2月　B5　6頁　ヤケ　謄写
在満将兵の防寒に就て ラジオ放送案（所要時間十三分）
太田輝 著　　関東軍参謀部　　関弘資 第 21号　　昭和 8年 2月　B5　8頁　ヤケ　謄写
満州ト農業
岸良一 著　　関東軍参謀部　　関弘資 第 22号　昭和 8年 2月　B5　4頁　ヤケ　謄写
満州国建国一周年に際して所懐を述ふ
小磯国昭 著　　関東軍参謀部　昭和 8年 3月　B5　13頁　ヤケ　謄写
承徳占領迄に於ける関東軍行動の概観
小磯 国昭 著　　関東軍参謀部　　関弘資 第 23号　昭和 8年 3月　B5　5頁　ヤケ　謄写
承徳事情　第八師団司令部配属宣撫班報告
関東軍参謀部 編　　関弘資 第 27号　昭和 8年 3月　B5　16頁　ヤケ　謄写
米国は日本の政策転換を期待す
関東軍参謀部 編　　関弘資 第 28号　昭和 8年 3月　B5　14頁　ヤケ　謄写
仏国の対支認識
関東軍参謀部 編　　関弘資 第 29号　昭和 8年 3月　B5　9頁　ヤケ　謄写
旧友意識の抬頭
関東軍参謀部 編　　関弘資 第 30号　昭和 8年 3月　B5　5頁　ヤケ　謄写
大連ニ於ケル戦死者遺骨並戦傷病患者発着時ニ於ケル一般後援ノ状況
関東軍参謀部 編　　関弘資 第 33号　昭和 8年 3月　B5　6頁　ヤケ　謄写
最近の満州中央銀行に就て
山成喬六 著　　関東軍参謀部　　関弘資 第 32号　昭和 8年 4月　B5　8頁　ヤケ　謄写
熱河省蒙旗概況
関東軍参謀部 編　　関弘資 第 34号　昭和 8年 4月 B5　15頁　ヤケ 少イタミ　謄写

￥100,000（税別）　17冊セット価格
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160 昭和八年特別大演習写真帖
陸地測量部 撮影　　特別大演習統監部 昭和 9年
B4　背少痛

￥35,000（税別）

161 防護演習記念写真帖
成徳防護分団 編 昭和 9年
A4　少イタミ

￥6,000（税別）

157 満州風景及人物写真帖
B5　生写真 145枚　　少イタミ 少ヤケ
満人鍛冶屋／戦車・湿地帯通過（チチハル付近）／射場光景／ハルピン中央寺院／他

￥90,000（税別）

159 昭和六年満州事変第十四師団記念写真帖
陸軍恤兵部 編 昭和 8年 6月
A4　少ヤケ ノドイタミ

￥30,000（税別）

158 満州写真帖
大連在郷軍人第四分会第二班販売部 編 大連・旅順／他
A5　60頁　解説付写真 60枚　少ヤケ 表紙裏表紙少汚

￥50,000（税別）
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□ 1冊目（赤）
黒龍江省討伐記念写真 武邑三大
行軍の写真
日満幹部による記念写真（武邑大隊長 ･枝谷中隊長 ･川
瀬大隊副官 ･松田少尉 ･伊藤少尉 ･出井軍医）
永源焼酎製造所前での記念撮影
野溝中佐の黒河防衛隊視察
装甲軌道車
慰霊祭の写真

□ 2冊目（茶）
第 16師団 第 9連隊の写真？
隊員の日常 ･記念写真 ･集合写真など

□ 3冊目（青）第 9連隊の写真アルバムか？
昭和 9年 4月 大坂から満州へ出航

162 第 16師団写真帖
昭和 9年～？　A4　４冊：生写真約 400枚　ヤケ 少イタミ
舞伝男黒龍江省討伐記念写真／他　第 16師団 師団長　蒲穆／第 19旅団長　松村正員／歩兵第 9連隊長

￥350,000（税別）

松村旅団長閣下 ･ 村上旅団副官 ･ 武邑三大隊長 ･ 嶋崎
十一中隊長
安東駅
万里の長城の終点である山海関
阿片を吸っている女性
チチハル（斉斉哈爾）城門
熱河承徳離宮
北安駅
北安鎮の市街風景
蒙古貴族の娘の写真

□ 4冊目（赤茶）
匪賊を捉えている写真
匪首と書かれた紙を首にしている中国人
ガスマスクをした兵隊
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163 満州踏査記念写真帖　昭和８年夏
満州産業建設学徒研究団 編
満州産業建設学徒研究団至誠会本部

昭和 9年 3月

B4　97頁　少書込 少痛

￥25,000（税別）

164 上海満州出征記念写真帖
歩兵第十五連隊出征記念写真帖
歩兵第十五連隊 編 昭和 9年 9月
A4　59頁　少イタミ

￥37,000（税別）

165 記念写真帖
近衛歩兵第一連隊第十中隊 編 A5　56頁　生写真 202枚（一部サイン入）　ヤケ 少イタミ
昭和 9～ 10年
関口正三郎（佐野周二）旧蔵

￥120,000（税別）
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166 満州派遣記念　Manchuria dispatch Memorial

昭和９～ 10年 36.0× 28.8cm 72頁生写真 427枚　　ヤケ 少イタミ
第３師団歩兵第 68連隊第３大隊長吉本貞一のアルバム
吉本貞一は明治 20年、東京で生まれ。陸軍士官学校（20期）、陸軍大学校（28期、恩賜）卒業。
歩兵第 21旅団長、東部防衛司令部参謀長、第 11軍参謀長、中支那派遣軍参謀長を歴任。ノモン
ハン事件後の第 2師団長に、太平洋戦争開戦時は関東軍参謀長。昭和 17年、第 1軍司令官を勤め
た。昭和 20年、大将に進級。第 1総軍司令部付で終戦を迎え、9月 14日、自決した。

￥730,000（税別）

歩兵第 5旅団 旅団長周山満蔵／隆洋丸の石垣船長との写真
清津駅／液河風景／牡丹江鉄橋
液河假駅国際列車到着写真
匪賊の首 ･斬首
張雨亭（張作霖）根拠地襲撃写真
海林附近討伐／留守隊慰霊祭
梨樹鎮 ･梨樹鎮駅周辺
半截河日本軍守備隊
密家屯の夜襲・葬儀／軍旗祭の様子
穆稜河北方地区討伐の様子　第三機関銃中隊 ･塔頭湖での戦闘
建国記念日式典
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167 中国鉄道沿線名勝写真帖
31× 44cm 生写真 81枚
岡山後楽園／八幡温泉付近／津山公園／吉備津彦神社／他

￥120,000（税別）

168 世界海軍大写真帖
帝国軍備研究会 編 昭和 10年 6月
筑波・津軽・沖島・霧島／他
B5　184頁　少ヤケ 少イタミ

￥6,000（税別）

169 建国慰霊大祭紀念録
慰霊委員会 編　満州国建国慰霊祭委員会 康徳 2年　A4　149頁

￥100,000（税別）

170 熱河線建設工事写真帖
南満州鉄道鉄道建設局 編 昭和 11年 6月　B4　44頁　少ヤケ 表紙少汚

￥320,000（税別）
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171 鶴見工場復興披露日清大会記念写真帖
日清製粉 編 27× 38cm

￥45,000（税別）

173 西田税軍隊手帳
本人が使用していた記名入りの手帖 B7　25頁　少ヤケ
日本改造法案大綱を著し国家改造論者として知られる北一輝と親交。昭和 11年、天皇親政を目指
しクーデターを断行した二二・六事件の青年将校らに思想的指導者として信奉され、首魁として
北一輝とともに処刑された。陸軍に在籍していた時の軍隊手帳（陸軍中央幼年学校入学時に交付）
出身地や名前、所属部隊、出身校などが手書きで書かれている。

￥200,000（税別）

172 読売報道写真集
A4　約 100枚　少イタミ
背表紙に「読売新聞社」と記載有

￥7,000（税別）

174 海軍写真帖
尚美堂 編 昭和 12年 7月
海軍軍人官職区別章及各章之図・伊勢・榛名・霧島／他
B5　33頁　少ヤケ 少破

￥5,000（税別）
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175 北支派遣山県部隊写真帖
昭和 12年 7月 27～ 13年 8月 1日 B5　生写真 182枚
北京営舎前／北京西単市場跡／天津万国橋／郎坊駅／天津兵舎／他

￥140,000（税別）

176 たばこ写真ニュース／他
同盟通信社写真部 編　昭和 12～ 13年　26.5× 38／ 38× 50.5cm　８枚　少イタミ 少破
野良へ出るににも日章旗／専売局の葉煙草等級鑑定状況／他

￥25,000（税別）

177 陸軍予科士官学校第二期生徒卒業写真帖
B4　32頁　汚 記名 少イタミ 昭和 13年

￥12,000（税別）

178 松井集団司令部記念写真帖
A4　松井石根 昭和 13年

￥60,000（税別）

179 支那事変写真帖
軍人援護会群馬支部 編
A4　少イタミ 少書込 少汚 少シミ 紐綴

昭和 13年

￥35,000（税別）



55昭和の戦争：満州事変・支那事変・大東亜戦争／他

180 北支派遣峯上部隊・小川隊のアルバム
昭和 13～ 14年　　16.7× 24.3cm　生写真 65枚　　ヤケ 少汚 少イタミ
戦友との写真・現地人（支那人）・占領時の写真

￥55,000（税別）

181 支那派遣軍所属ある兵士の写真帖
昭和 13～ 15年　　２冊 B5／ A5　生写真 238枚　　少ヤケ イタミ
ジャワ出征／装甲列車／熱河／居庸関／甘粕官邸／駐蒙軍軍司令部語学教習所／他

￥160,000（税別）



56 昭和の戦争：満州事変・支那事変・大東亜戦争／他

182 ［ある兵士の従軍写真帖］
昭和 13～ 16年　　２冊 B5／ B6　生写真 194枚　　ヤケ イタミ
揚子江・長江埠・南昌・湖南省・湖北省／他
2冊の内 1冊は昭和 16年 7月に陸軍恤兵部配布の絵葉書帖アルバム /各々写真欠落有

￥100,000（税別）

183 支那事変記念帖／支那事変従軍軍記章／勳六等単光旭日章
昭和 14年～　　２冊　生写真 542枚　　少イタミ 少ヤケ
済南郊外／荷澤／濮陽／紫禁城／天津／他

￥165,000（税別）



57昭和の戦争：満州事変・支那事変・大東亜戦争／他

185 最新中華民国満州帝国人名地名便覧
タイムス出版社 編 昭和 14年
B6　223頁　ヤケ ノド痛 函欠

￥4,000（税別）

184 COMMERCE JAPAN
貿易組合中央会 編 昭和 14年
B4　94　ヤ印 綴穴あり

￥80,000（税別）

186 軍馬衛生概況書／軍馬伝染病予防規定案／隔離
馬に関する資料他
豊橋臨時補充馬廠 編 昭和 14年
B5　6冊　6+13+7+5+5+11頁　ヤケ 書込 少痛 シミ

￥12,000（税別）

187 諸兵射撃教範　第１・２・４部（３冊附図・附表共）
川流堂 小林又七本店 昭和 14年
A7　3冊　118+150+108頁　イタミ 少シミ 少ヤケ 記名 少書込

￥5,000（税別）　３冊セット価格

189 軍艦写真帖
尚美堂 編 昭和 14年 3月
長門・陸奥・榛名・霧島・日向・伊勢・山城／他
B5　33頁　少ヤケ 背少痛 表紙少汚

￥4,000（税別）

188 支那事変記念写真帖　第１輯
伊東部隊 編　三盆社 昭和 14年 2月
B5　少イタミ

￥15,000（税別）

190 建設に甦る新支那大観　支那事変と無敵皇軍
馬場春吉／宇都宮謙 編　興亜経済研究所 昭和 14年 6月
23× 31cm　少イタミ 少ヤケ 少シミ 紐綴

￥20,000（税別）



58 昭和の戦争：満州事変・支那事変・大東亜戦争／他

193 日中戦争写真帖
昭和 14～ 16年 3冊：計 534枚
汲県湯陰城／輝華神社／昆明湖／民族写真／済源県政府前／他

￥250,000（税別）

194 歩兵第 36連隊アルバム　太田部隊・脇坂部隊
太田部隊本部 編 昭和 15年 3月
B5　32頁　記名 ヤケ 少イタミ

￥25,000（税別）

192 瓦斯防護必携　第１巻
教育総監部 監修　日本兵書出版 昭和 13年 11月
B7　34頁　少イタミ 記名

￥2,500（税別）

191 支那事変郷土部隊写真史
福島民報社 編　　A4　函痛 昭和 13年 6月

￥30,000（税別）



59昭和の戦争：満州事変・支那事変・大東亜戦争／他

198 軍歌 雄健
陸軍豫科士官学校生徒隊 編 昭和 15年
B7　288頁　イタミ 汚 記名 頁・奥付欠

￥1,000（税別）

196 支那事変倉林部隊出征記念写真帳
伊東晴助 編 昭和 15年 9月
19.2× 27cm　少イタミ 背少破 一部切取

￥25,000（税別）

195 作戦要務令　第 3部　軍令陸第十九号
陸軍省　川流堂 小林又七本店 昭和 15年 3月
B7　146頁　少イタミ 少シミ 少ヤケ 記名

￥2,500（税別）

197 征旅幾春秋
橋本部隊 編 昭和 15年 10月
A4　　印 少イタミ 少ヤケ 貼込跡 紐綴

￥35,000（税別）

199 PRESENT-DAY NIPPON　No.16（英文）
2600TH ANNIVERSARY NUMBER

朝日新聞社 編 昭和 15年 12月
B4　180頁　少ムレ 少痛 補修跡有

￥10,000（税別）

200 第 38師団歩兵第 229連隊写真帖
B5　2冊：生写真 221枚　龍江警備隊／良口作戦／進軍の様子／他

￥40,000（税別）

201 海軍通信学校生活写真アルバム
2冊　広東、海南島、香港などの写真　記名

￥80,000（税別）



60 昭和の戦争：満州事変・支那事変・大東亜戦争／他

205 大日本海洋美術展集　第５回
桜木俊晃 編　　朝日新聞 昭和 16年 6月
B4　64頁　謄写版 印 記名 ヤケ 少破

￥8,000（税別）

206 小戦列集　第４輯
教育総監部 編　　軍人会館図書部 昭和 16年 8月
B6　記名 貼込

￥5,000（税別）

207 通信学理教程（案）　乙種学生普通科用
陸軍航空通信学校 編 昭和 16年 9月
A5　377頁　印 記名 ヤケ 少シミ

￥15,000（税別）

208 通信機整備工作教程（案）
陸軍航空通信学校 編 昭和 16年 11月
B5　62頁　謄写版 印 記名 ヤケ 少破

￥8,000（税別）

202 卒業記念写真帳　第５期幹部候補生
豊橋陸軍予備士官学校歩兵生徒隊第四中隊 編
昭和 16年　A4　53頁　ヤケ 表紙傷み

￥18,000（税別）

203 通信中隊　第５期生
豊橋陸軍予備士官学校通信中隊 編
昭和 16年　A4　51頁　ヤケ 表紙傷み

￥18,000（税別）

204 卒業記念写真帳（写真帖）　第５期生
豊橋陸軍予備士官学校第五期生機関銃中隊 編
昭和 16年　A4　54頁　ヤケ

￥18,000（税別）



61昭和の戦争：満州事変・支那事変・大東亜戦争／他

210 第七期陸軍兵科甲種幹部候補生写真帖
海軍工機学校 編 昭和 17年
35× 29cm　58頁（卒業証書共・写真 34枚）　イタミ

￥15,000（税別）

211 至誠　（騎兵学校写真帖）　皇紀二千六百二年
文書課長 編 昭和 17年
26.5× 37cm

￥20,000（税別）

212 第十四回訓練生修了記念錬成の栞　紀元二千六百二年
東京市江戸川勤労訓練所 編　 昭和 17年 7月
15× 22.8cm　少ヤケ 少イタミ

￥15,000（税別）

213 華北交通たより
加藤新吉 画　北京東長安街華北交通株式会社 昭和 17年 7月
A5　30頁　少ヤケ

￥45,000（税別）

215 応用戦術作業ノ参考書　（附図共）
斉藤市兵 著　尚兵館 昭和 17年 9月
B6　201頁　少イタミ 少ヤケ 記名

￥3,500（税別）

214 通信学理　第２篇　縮刷版
教育総監部 編　有線通信　軍事界社 昭和 17年 1月
B7　146頁　印 ヤケ 汚 少イタミ

￥2,500（税別）

209 学窓　第 73期普通科練習生
海軍工機学校 編 昭和 16～ 17年
A4　写真 34枚

￥8,000（税別）



62 昭和の戦争：満州事変・支那事変・大東亜戦争／他

217 ［ある兵士の従軍写真帖］
昭和 17～ 18年　A4　40頁　生写真 164枚　ヤケ イタミ
香港・マニラ（バターン半島／軍艦島など）・南支・広東・北安・ハルピン・黒河

￥180,000（税別）

218 筑紫の防塁（紙芝居）
元寇記念日作品
西部軍管区報道部 編
B4　20枚 1組　裏面の台詞無 印 少ヤケ 少汚

￥35,000（税別）

219 ポンコン隊（紙芝居）
渡辺一光 作・絵　大政翼賛会紹介作品
大日本文化紙芝居協会 （製作）　外務資料協会
B4　23枚 1組　印 ヤケ 少傷み 補修有り

￥55,000（税別）

216 満州国写真集　第２回登録　MANCHOUKUO

総務庁弘報処 監修　満州事情案内所 康徳 9年 12月
B5　118頁　少ヤケ 少イタミ カバー欠

￥20,000（税別）



63昭和の戦争：満州事変・支那事変・大東亜戦争／他

221 乃木大将と姉弟　第 10巻（紙芝居）
作：まんじゅ／線：ほそだ／彩：本多
オール画劇社
B4　10枚１組　少痛 少ヤケ

￥40,000（税別）

220 乃木大将と姉弟　第９巻（紙芝居）
作：まんじゅ／線：八＊／彩：ほそだ
オール画劇社
B4　10枚１組　少痛 少ヤケ

￥40,000（税別）

225 日本陸軍
上田三郎 画
富士屋書店　昭和 14年
B5　18頁　痛 少ヤケ

￥9,000（税別）

224 皇軍万歳
湯浅粂策 画
春江堂　昭和 13年
B5　18頁　少ヤケ 少痛

￥12,000（税別）

226 愛馬進軍歌／愛国行進曲
新井五郎 画　軍歌エホン
春江堂　昭和 15年
B5　18頁　少ヤケ 少シミ 少痛

￥18,000（税別）

222 進メ陸海軍
コドモノヒカリ増刊 第 1巻第 9号
山田三郎 編
子供研究社　昭和 12年 7月
A4　26頁　少書込 少ヤケ 少折

￥20,000（税別）

223 育児報国（戦中紙芝居）
大日本画劇 編
乳幼児保育紙芝居 その２：厚生省推薦・厚生
大臣賞受領　昭和 16年 3月
20枚 1組　少ヤケ

￥35,000（税別）



64 昭和の戦争：満州事変・支那事変・大東亜戦争／他

228 空白の遺書（戦中紙芝居）
脚本：日本教育紙芝居協会／絵画：羽室邦彦
日本教育画劇　昭和 17年
B4　22枚 1組・挿込 1枚　少ヤケ

￥35,000（税別）

229 大建設（紙芝居）
大東亜戦争完遂・翼賛選挙貫徹運動
選挙粛正中央連盟 編　昭和 17年
B4　16枚 1組

￥50,000（税別）

231 ガダルカナル島血戦記中沢挺身隊
（戦中紙芝居）
脚本：北島英作／絵画：泉比呂正
日本教育画劇　昭和 18年
B4　20枚 1組　破 少ヤケ

￥35,000（税別）

230 少年戦士（戦中紙芝居）
日本教育紙芝居協会 編
日本教育画劇
B4　24枚 1組　一枚欠 少破 少ヤケ 少痛

￥30,000（税別）

227 敵だ！倒すぞ米英を（戦中紙芝居）
作：大政翼賛会宣伝部／画：近藤日出造
大政翼賛会宣伝部　昭和 17年
B4　12枚１組　ヤケ

￥100,000（税別）



65昭和の戦争：満州事変・支那事変・大東亜戦争／他

232 爪文字（戦中紙芝居）
脚本：文化奉公会／絵画：野々口重
日本教育画劇　昭和 18年
B4　20枚 1組　ヤケ 少痛

￥40,000（税別）

233 山本五十六元帥（戦中紙芝居）
撰：鈴木景山／画：小谷野半二
日本教育画劇　昭和 18年
B4　20枚 1組　少ヤケ 少痛

￥35,000（税別）

234 クウシフ（戦中紙芝居）
作：高橋 五山／画：青木 未男
内務省防空局指導・日本少国民文化協会撰定
B4　20枚 1組　ヤケ 少シミ 少破 貼込跡 函
テープ補修有 １枚欠

￥8,000（税別）

235 誓（戦中紙芝居）
軍人援護画劇：軍事保護院・軍人援護会推薦
大日本画劇　昭和 18年 3月
24枚 1組　少ヤケ 少汚

￥40,000（税別）

236 勤務日誌／収受書類綴／給与規程・精算書綴／往復書類綴
樺太鉱業東京出張所 編　昭和 18年　B5　４冊　ヤケ 紐綴

￥90,000（税別）

237 軍馬輸送衛生ノ参考／馬匹衛生ニ関スル注意
２部　第三師団獣医部 編 昭和 19年 4月
B5　25+4頁　謄写版 ヤケ イタミ

￥3,000（税別）



66 昭和の戦争：満州事変・支那事変・大東亜戦争／他

240 三訓　創刊号
陸軍豫科士官学生作製機関雑誌
A5　132頁　少ヤケ

￥3,500（税別）

241 戦線点描　出征将兵作品集
日本電報通信社 編　日本電報通信社出版部
昭和 17年 4月　B5　292頁　少ヤケ 少イタミ

￥3,500（税別）

242 物理学教程　陸軍予科士官学校用　巻１～５
教育総監部 編　昭和 18年　A5　５冊　163+106+104+98+53頁　　少イタミ 少ヤケ 書込 記名

￥15,000（税別）

244 野戦築城教範　総則及第１部（附図・附表共）
陸達第 26号　小島 棟吉 編　尚兵館 昭和 18年 5月
B7　348頁　少イタミ 少シミ 少ヤケ 少書込 記名 ￥6,000（税別）

243 瓦斯防護教範　（附図・附表共）
斉藤市平 編　　尚兵館 昭和 18年 4月
B7　222頁　イタミ 少ヤケ 記名 ￥2,000（税別）

238 大東亜戦争海軍戦果記録写真
協営出版社編輯部 編　　協営出版社
昭和 19年 4月　B5　222頁　イタミ 少ヤケ 製本外れ

￥3,000（税別）

239 陸軍燃料廠史　岩国編（別冊共２冊）
岩燃史編纂委員会 編
昭和 54年　B5　365+3頁

￥20,000（税別）



67昭和の戦争：満州事変・支那事変・大東亜戦争／他

245 通信教範　第２部（附図・附表共）
陸達第 89号　川流堂 小林又七本店 昭和 18年 7月
B7　286頁　少イタミ 記名 ￥4,000（税別）

246 図学教程　陸軍予科士官学校用　（附図・附表共）
教育総監部 編 昭和 18年 8月
A5　166頁　少イタミ 少ヤケ 記名 ￥5,000（税別）

247 数学教程　陸軍豫科士官学校用　２巻
教育総監部 編 昭和 18年 11月
A5　284頁　少イタミ ヤケ 記名 ￥4,000（税別）

248 化学教程　陸軍予科士官学校用　巻１・２（附表共）
教育総監部 編 昭和 18～ 19年
A5　2冊　168+164頁　少イタミ 少ヤケ 記名 ￥8,000（税別）

249 歩兵操典　
軍令陸第七号　陸軍省 編　 昭和 19年 5月
B7　376頁　軍隊教育用図書　少イタミ ￥4,500（税別）

250 千人針　国旗共

￥30,000（税別）



68 昭和の戦争：満州事変・支那事変・大東亜戦争／他

252 LIVING HIROSHIMA　生きている広島（英文）
中島健蔵 編　広島県観光協会　昭和 24年 5月　B5　128頁　　ノド少イタミ カバーイタミ
写真：木村伊兵衛 ･菊池俊吉／他　デザイン：原弘／他  原爆写真等図版 378点収録

￥150,000（税別）

251 TOKYO FALL OF 1945　東京・一九四五年秋
文化社 編　第２版 昭和 21年 7月
デザイン：原弘　写真：木村伊兵衛／他
B5　64頁　ヤケ 背破 少イタミ

￥15,000（税別）



69昭和の戦争：満州事変・支那事変・大東亜戦争／他

253 ＪＮＲ　（英文）
日本国有鉄道 編　1954年　A4　２冊　32+24頁　　少イタミ 少ヤケ
デザイン：河野鷹思

￥300,000（税別）

254 JAPAN．．．A CHAPTER OF IMAGE　（英文）
ユージン・スミス 編　日立製作所　1963年　33.1× 26.1cm　79頁　　背ヤケ

￥200,000	 （税別）



70 昭和の戦争：グラフ誌

255 CANTON　（英文）
Oriental Cultural Association　日本工房　1939年
6冊 英文グラフ誌　 1巻 1号～ 6号一括

￥1,300,000（税別）

□ 1巻 1号：1939年 4月　表紙構成：亀倉雄策　写真：プレスユニオン　
増井経夫／奥田誠一／原田淑人／神田喜一郎／中山久四郎／石田幹之助／火野葦平／長沢規矩也／佐藤春夫／木村荘八／他
□ 1巻 2号：1939年 5月　表紙構成：亀倉雄策　表紙写真：小石清　
飯島忠夫／松本信廣／宮尾しげを／石田幹之助／後藤末雄／一戸務／関野貞／他
□ 1巻 3号：1939年 6、7月　表紙構成：亀倉雄策　
梅原末治／百瀬弘／川島理一郎／志田不動麿／下田礼佐／上野実朗／佐藤春夫／棟方志功／他
□ 1巻４号：1939年 8、9月　表紙構成：板坂勇　表紙写真：名取洋之助　
石田幹之助／長谷川春子／増井経夫／西村眞次／瀧遼一／奥野信太郎／他
□ 1巻 5号：1939年 10月　表紙構成：亀倉雄策　表紙写真：名取洋之助　
中丸平一郎／平貞蔵／野間仁根／増井経夫／石田幹之助／出石誠彦／松本信廣／三枝博音／他
□ 1巻 6号：1939年 11、12月　表紙構成：S.松下　表紙写真：藤本四八　
後藤末雄／田中克己／熊岡美彦／石田幹之助／牧野巽／那波利定／平禎三／他
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256 NIPPON　第２号（英仏独西文）
名取 洋之助 編　　表紙デザイン：河野鷹思　日本工房　昭和 10年 1月　
B4　74頁　表紙少書込 背破 イタミ

￥120,000（税別）

257 樺太色 歌とカメラ　第１輯
豊原商工会議所 編 昭和 11年 8月
B5　26頁　少イタミ

￥50,000（税別）

259 MANCHOUKUO　（英文）
A PICTORIAL SKETCH, BUREAU OF INFORMATION 
GENERAL AFFAIRS BOARD STATE COUNCIL MANCHOUKUO 
GOVERNMENT, 1937.
A4　34頁　少イタミ

￥70,000（税別）

258 MANCHOUKUO　（英文）
A PICTORIAL SKETCH, BUREAU OF INFORMATION GENERAL AFFAIRS BOARD STATE COUNCIL 
MANCHOUKUO GOVERNMENT, 1937.　　A4　36頁

￥180,000（税別）
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261 JAPANISCHE GEBRAUCHSGEGENSTAENDE（独文）
名取洋之助 撰　　国際文化振興会　1938　18.3× 15.1cm　68頁　背破 少イタミ
表紙デザイン：亀倉雄作

￥85,000（税別）

262 NIPPON INDUSTRIAL ART-PRODUCTS　（英文）1940-VOL.1

日本工芸 編　写真：国際文化振興会 他 1940年
21.2× 21.2cm　64頁　背破 イタミ

￥70,000（税別）

264 SAKURA　（英仏中文）
第 4巻第 10号（通巻 15号） 昭和 17年 10月
毎日新聞社 編　　表紙：田中忠雄
B4　56頁　綴じハズレあり

￥25,000（税別）

263 VISAGE DU JAPON 　（仏文）
国際文化振興会 編 昭和 17年 4月
制作：国際報道工芸
B5　54頁　表紙痛 綴じハズレあり

￥100,000（税別）

260 NIPPON　第 12号　EDUCATION IN JAPAN（英独仏文）

名取洋之助 編　日本工房
表紙デザイン：山名文夫

昭和 12年 7月

B4　56頁　背破 表紙少破 イタミ

￥90,000（税別）
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265 印度支那　（英仏中文）
CONNAISSANCE DE L’INDOCHINE 昭和 17年 10月
日仏印親善協会／国際文化振興会 編　国際文化振興会
A4　114頁　表紙痛 綴じハズレあり

￥35,000（税別）

267 NIPPON　（英文）　第 34号
MEDICAL SCIENCE IN NIPPON HOW MEDICINES ARE MADE
三浦逸雄 編　写真：松田正志 他　国際報道工芸 1943年
A4　92頁　印 背破 イタミ

￥45,000（税別）

268 太陽
「劇場」特輯号　　第 2巻第 3号（通巻第 9号）
朝日新聞社 編 昭和 18年 3月
B4　34頁　背破 少イタミ

￥30,000（税別）

266 協和画報　亜細亜画報特輯号（第 4巻第 12号）
満州帝国協和会中央本部 監修　亜細亜画報社　昭和 17年 12月　B4　40頁　ヤケ 折れ 少イタミ

￥180,000（税別）

269 興亜画報　日満華興亜団体会合記念号
大日本興亜同盟 昭和 17年 12月
B5　30頁　少イタミ 少破

￥35,000（税別）
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273 支那事変画報　第 8輯
星野辰男 編 朝日新聞社 昭和 12年 11月
週刊朝日・アサヒグラフ臨時増刊　B4　34頁　少イタミ 少ヤケ

￥2,500（税別）

274 支那事変画報　第 23輯
比佐友香 編 朝日新聞社 昭和 13年 1月
週刊朝日・アサヒグラフ臨時増刊　B4　34頁　少イタミ 少ヤケ 少破

￥2,500（税別）

275 支那事変画報　第 24輯　漢口攻略記念号
比佐友香 編 朝日新聞社 昭和 13年 11月
週刊朝日・アサヒグラフ臨時増刊　B4　66頁　少イタミ 少ヤケ 少汚

￥3,500（税別）

270 支那事変画報　第５輯
星野辰男 編 朝日新聞社 昭和 12年 10月
週刊朝日・アサヒグラフ臨時増刊　B4　34頁　少ヤケ

￥2,500（税別）

271 支那事変画報　第 6輯
星野辰男 編 朝日新聞社 昭和 12年 10月
週刊朝日・アサヒグラフ臨時増刊　B4　34頁　少ヤケ

￥2,500（税別）

272 支那事変画報　第 7輯
星野辰男 編 朝日新聞社 昭和 12年 11月
週刊朝日・アサヒグラフ臨時増刊　B4　34頁　少イタミ 少ヤケ 角破

￥2,000（税別）

276 大東亜戦争画報
桜木俊晃 編 朝日新聞　昭和 16年 12月
アサヒグラフ臨時増刊　B4　34頁　少イタミ 少ヤケ

￥2,000（税別）
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278 支那事変画報　第 7輯
石原 博 編 大阪毎日／東京日日特派員撮影　昭和 12年 11月
大阪毎日新聞社／東京日日新聞社　B4　31頁　少イタミ 少ヤケ 少破

￥2,000（税別）

282 支那事変画報　第 45輯　広東占領特集
石原 博 編 大阪毎日／東京日日特派員撮影　昭和 13年 11月
大阪毎日新聞社／東京日日新聞社　B4　31頁　少ヤ

￥2,500（税別）

277 支那事変画報　第 6輯
石原 博 編 大阪毎日／東京日日特派員撮影　昭和 12年 10月
大阪毎日新聞社／東京日日新聞社　B4　31頁　少イタミ 少ヤケ 少破

￥2,000（税別）

283 支那事変画報　第 75輯
石原博 編　大阪毎日／東京日日特派員撮影　昭和 15年 1月
時局画報「欧州大戦」　大阪毎日新聞社／東京日日新聞社　B4　31頁　少イタミ 少ヤケ

￥2,500（税別）

279 支那事変画報　第 8輯
石原 博 編 大阪毎日／東京日日特派員撮影　昭和 12年 11月
大阪毎日新聞社／東京日日新聞社　B4　31頁　少イタミ 少ヤケ 少シミ 少破

￥2,000（税別）

280 支那事変画報　第 9輯
石原 博 編 大阪毎日／東京日日特派員撮影　昭和 12年 11月
大阪毎日新聞社／東京日日新聞社　B4　31頁　少イタミ 少ヤケ

￥2,500（税別）

281 支那事変画報　第 10輯
石原 博 編 大阪毎日／東京日日特派員撮影　昭和 12年 11月
大阪毎日新聞社／東京日日新聞社　B4　31頁　少イタミ 少ヤケ 少シミ

￥2,500（税別）
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290 大東亜戦争画報
第7年5号（通巻第119輯）昭和 18年 5月　支那事変画報改題
須古清 編　毎日新聞社　B4　23頁　少ヤケ 少シミ

￥2,000（税別）

289 大東亜戦争画報
第 7年 1号（通巻第 115輯）昭和 18年 1月　支那事変画報改題
須古清 編　毎日新聞社　B4　23頁　少ヤケ 少シミ

￥2,000（税別）

287 大東亜戦争画報
第6年7号（通巻第108輯）昭和 17年 6月　支那事変画報改題
須古清 編　大阪毎日新聞社／東京日日新聞社　B4　23頁　少ヤケ 少ムレ

￥2,000（税別）

288 大東亜戦争画報
第6年8号（通巻第109輯）昭和 17年 7月　支那事変画報改題
須古清 編　大阪毎日新聞社／東京日日新聞社　B4　23頁　少ヤケ

￥2,000（税別）

284 大東亜戦争画報
第6年1号（通巻第102輯）昭和 17年 1月　支那事変画報改題
須古清 編　大阪毎日新聞社／東京日日新聞社　B4　23頁　少ヤケ

￥2,000（税別）

285 大東亜戦争画報
第 6年 2号（通巻第 103輯）昭和 17年 1月　支那事変画報改題
須古清 編　大阪毎日新聞社／東京日日新聞社　B4　23頁　少ヤケ

￥2,000（税別）

286 大東亜戦争画報
第6年4号（通巻第105輯）昭和 17年 3月　支那事変画報改題
須古清 編　大阪毎日新聞社／東京日日新聞社　B4　23頁　少イタミ 少ヤケ

￥2,000（税別）
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296 アサヒグラフ
第 38巻第 1号（通巻第 945号）昭和 17年 1月　わが陸海軍の輝く戦果／日曜日の驚愕・米の戦慄／他
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　42頁　少イタミ 少ヤケ 少破

￥2,500（税別）

297 アサヒグラフ
第 38巻第 3号（通巻第 947号）　昭和 17年 1月　香港陥落第一報／見よ・ハワイ大奇襲／他
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　22頁　少ヤケ

￥1,500（税別）

298 アサヒグラフ
第 38巻第 5号（通巻第 949号）　昭和 17年 1月　大東亜戦争第五報（ハワイ奇襲断末魔の後報／他）
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　22頁　少ヤケ 少破

￥2,000（税別）

291 アサヒグラフ　
第 13巻第 14号（通巻第 308号）昭和 4年 2月　英米海軍の軍縮の常識主力艦偉容
星野辰男 編 東京朝日新聞社／大阪朝日新聞社　　B4　31頁　少イタミ 少ヤケ 少シミ

￥2,000（税別）

292 アサヒグラフ　創刊十五周年第四記念号
第 31巻第 20号（通巻第 784号）昭和 13年 11月　武漢陥落特集／支那戦線写真第六十九報
比佐友香 編 東京朝日新聞社／大阪朝日新聞社　B4　51頁　少イタミ 少ヤケ

￥6,000（税別）

293 アサヒグラフ
第 32巻第 21号（通巻第 811号）　昭和 14年 5月　支那戦線写真第六十九報　海軍記念日特集・
帝国海軍の威容
比佐友香 編　朝日新聞　B4　34頁　少イタミ 少ヤケ 少シミ

￥2,500（税別）

295 アサヒグラフ
第 37巻第 24号（通巻第 942号）昭和 16年 12月　太平洋作戦の米海軍／皇軍の黄河二千米架橋
／他
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　22頁　少ヤケ 少シミ 少破

￥1,500（税別）

294 アサヒグラフ
第 35巻第 17号（通巻第 884号）昭和 15年 10月
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　34頁　少ヤケ 少シミ

￥2,000（税別）
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299 アサヒグラフ
第 38巻第 6号（通巻第 950号）　昭和 17年 2月　大東亜戦争第六報（ハワイ大奇襲へわが海鷲／他）
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　22頁　少ヤケ 少破

￥2,000（税別）

300 アサヒグラフ
第 38巻第 8号（通巻第 952号）　昭和 17年 2月　大東亜戦争第八報（シンガポールの運命決す／他）
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　22頁　少ヤケ 少破

￥2,000（税別）

301 アサヒグラフ
第 38巻第 10号（通巻第 954号）昭和 17年 3月　大東亜戦争第十号（シンガポール陥落記念号）
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　22頁　少ヤケ 少シミ

￥2,000（税別）

302 アサヒグラフ
第 38巻第 12号（通巻第 956号）昭和 17年 3月　大東亜戦争第十二報（燦たり！帝国海軍の武威）
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　22頁　少イタミ 少ヤケ 少シミ

￥2,000（税別）

303 アサヒグラフ
第 39巻第 15号（通巻第 959号）昭和 17年 4月　大東亜戦争第十五報（ジャバ島に挙る凱歌第一報／他）
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　22頁　少ヤケ 少シミ

￥2,000（税別）

304 アサヒグラフ
第 38巻第 25号（通巻第 969号）昭和 17年 6月　大東亜戦争第二十五報（わが猛攻に燃える敵船）
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　22頁　少ヤケ 少シミ 少汚

￥2,000（税別）

305 アサヒグラフ
第 39巻第 1号（通巻第 971号）昭和 17年 7月　大東亜戦争第二十七報（東太平洋に輝く大作戦／他）
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　22頁　少ヤケ

￥2,000（税別）

306 アサヒグラフ
第 39巻第 3号（通巻第 973号）昭和 17年 7月　大東亜戦争二十九報（アリューシャン列島上陸進撃／他）
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　22頁　少イタミ 少ヤケ 裏表紙破

￥1,000（税別）
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307 アサヒグラフ
第 39巻第 9号（通巻第 979号）昭和 17年 8月　大東亜戦争第三十五報（コーカサスの終焉／他）
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　22頁　ヤケ シミ 少汚

￥1,500（税別）

308 アサヒグラフ
第 38巻第 19号（通巻第 963号）昭和 17年 5月　大東亜戦争第十九報（コレヒドールの運命迫る／他）
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　22頁　少イタミ 少ヤケ

￥2,000（税別）

309 アサヒグラフ
第 38巻第 20号（通巻第 964号）昭和 17年 5月　大東亜戦争第二十号（撃沈英艦艇の悽相／他）
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　22頁　少ヤケ

￥2,000（税別）

310 アサヒグラフ
第 38巻第 22号（通巻第 966号）昭和 17年 5月　大東亜戦争第二十二報（海軍記念日特輯／他）
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　22頁　少イタミ 少ヤケ

￥2,000（税別）

311 アサヒグラフ
第 38巻第 22号（通巻第 966号）昭和 17年 6月　大東亜戦争第二十四報（珊瑚海に輝く歴史的記録／他）
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　22頁　少イタミ 少ヤケ

￥2,000（税別）

312 アサヒグラフ
第 39巻第 19号（通巻第 989号）　昭和 17年 11月　大東亜戦争第四十五報（南方戦に輝く軍陣医学／他）
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　22頁　少ヤケ 少シミ

￥2,000（税別）

313 アサヒグラフ
第 40巻第 15号（通巻第 1011号）昭和 18年 4月　大東亜戦争第六十七報（海へ征く木曽の御材料／他）
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　18頁　少ヤケ 少シミ

￥2,000（税別）

314 アサヒグラフ
第 40巻第 18号（通巻第 1014号）昭和 18年 5月　大東亜戦争第七十報（江田島精神をさぐる／他）
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　18頁　少ヤケ 少シミ

￥2,000（税別）
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316 アサヒグラフ
第 40巻第 21号（通巻第 1017号）昭和 18年 5月　大東亜戦争第七十三報（南の航空決戦とわが海鷲／他）
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　18頁　少ヤケ 少シミ

￥2,000（税別）

317 アサヒグラフ
第 40巻第 22号（通巻第 1018号）昭和 18年 6月　大東亜戦争第七十四報（わが精強の航空母艦出撃／他）
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　18頁　少ヤケ 少シミ 少破

￥2,000（税別）

318 アサヒグラフ
第 40巻第 23号（通巻第 1019号）昭和 18年 6月　大東亜戦争第七十五報（遺影に偲ぶ山本元帥／他）
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　18頁　少イタミ ヤケ 少シミ 少破

￥1,000（税別）

319 アサヒグラフ
第 40巻第 25号（通巻第 1021号）昭和 18年 6月　大東亜戦争第七十七報（一億の敬弔と戦意をこめ
て山本元帥の国葬／他）
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　18頁　少イタミ 少ヤケ 少シミ

￥2,000（税別）

315 アサヒグラフ
第 40巻第 19号（通巻第 1015号）昭和 18年 4月　大東亜戦争第七十一報（戦ふ水雷戦隊／他）
桜木俊晃 編　朝日新聞　B4　18頁　少ヤケ 少シミ 少破

￥1,500（税別）

321 大東亜戦争
第１輯　昭和 17年 2月　ハワイ海戦・マレー沖海戦
同盟通信社 編　A4　70頁　イタミ 破 印

￥2,500（税別）

322 画報躍進之日本
第８巻第７号　昭和 18年 7月　大東亜戦・勝利の記録 第 18輯：山本連合艦隊長官戦死／他
大沢米造 編　東洋文化協会　B4　18頁　少ヤケ 綴穴

￥2,500（税別）

320 国際写真情報
第 18巻第 6号　昭和 14年 6月　日支大事変画報 第 22輯　満州・独逸最近の動き／他
石原俊明 編　国際情報社　B4　少ヤケ 少イタミ 綴穴

￥3,500（税別）


